
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2297

DETERMINA
N. 1980 DEL 24/08/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Morbin Novella

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO MOBILITA', TRASPORTI, LAVORI PUBBLICI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:

STRADE - PROGETTO PARTECIPATO 2018 "APIEDIPERBERTESINAINSICUREZZA" – DETERMINA A 
CONTRARRE E AFFIDAMENTO LAVORI  PER MODIFICA ALLACCIAMENTO ALLA RETE DEL GAS 
NATURALE IN STRADA DI QUINTARELLO -  CUP B31B18000040004 – CIG ZCC3C3BF5A 



Pagina 2 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2297

DETERMINA N. 1980 DEL 24/08/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Morbin Novella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  STRADE - PROGETTO PARTECIPATO 2018 
"APIEDIPERBERTESINAINSICUREZZA" – DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO 
LAVORI PER MODIFICA ALLACCIAMENTO ALLA RETE DEL GAS NATURALE IN STRADA 
DI QUINTARELLO -  CUP B31B18000040004 – CIG ZCC3C3BF5A 

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

Il  programma  triennale  dei  lavori  pubblici  2018-20120  e  l’elenco  annuale  2018  approvati 

unitamente al  bilancio di previsione 2018 con deliberazione del Consiglio  Comunale n. 57/ del 

19/12/2017, prevedono, tra l'altro, lo stanziamento di € 400.000,00 per lo svolgimento del Bilancio 

Partecipativo.

La Giunta comunale, con delibera n. 229 del 29.12.2017, in adempimento del “Regolamento per la 

disciplina del Bilancio partecipativo del Comune di Vicenza” - art. 5, comma 2 ha definito il limite 

minimo  e  massimo  di  spesa  di  ciascun  progetto  ed  i  tempi  di  svolgimento  del  processo 

partecipativo.

L'Assessorato alla Partecipazione ha attuato, nei tempi previsti, tutte le diverse fasi del processo 

partecipativo,  tra  cui  informazione,  presentazione  delle  idee  progettuali,  analisi  dei  progetti  e 

votazioni, che si sono svolte dal 3 al 19 aprile scorso.

Le idee progettuali presentate dai cittadini sono state 21, mentre quelle ammesse al voto dopo il 

vaglio tecnico sono state 19.

I cittadini con più di 16 anni che hanno partecipato al voto, on line o cartaceo, sono stati 7.475.

I progetti che hanno ottenuto il maggior numero di voti sono stati:

1) “Handy… amo: sport e gioco. Vicenza accessibile” (1972 voti), proposto dalle associazioni H81, 

Agendo, Anfass. Insieme per l’integrazione, Genitori Primavera 85, Aniep onlus Vicenza, Aias San 

Bortolo Vicenza, Autismo Triveneto onlus, Aism, Oildm, Rangers Rugby Vicenza, Amatori Rugby 

Vicenza, Asd Polisportiva Disabili Vicenza onlus, per l’importo di euro 150.000,00;

2)  “ApiediperBertesinainsicurezza”  (1607  voti),  presentato  dalla  parrocchia  di  Bertesina  per 

l’importo di euro 150.000,00.

La Giunta Comunale  con propria  direttiva  n.  175 del  8/5/2018 ha preso atto  dei  risultati  della 

votazione e di definizione dei progetti relativi al bilancio partecipativo.

Pertanto, a seguito di procedura comparativa, con determina n.2006 del 05/10/2018, è stato affidato 

l’incarico  della  progettazione definitiva  dei  lavori  relativi  al  bilancio  partecipato  2018 progetto 

“ApiediperBertesinainsicurezza”  all’ing.  Tiziana  Ambrosi  -  Via  Dian  40  –  Vicenza  –  CF 

MBRTZN78M69G812B  –  P.  IVA  03309340242,  la  quale  ha  offerto  il  ribasso  del  57%, 

corrispondente all’importo di € 1.467,78 + INARCASSA + IVA e sulla base del disciplinare di 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2297

DETERMINA N. 1980 DEL 24/08/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Morbin Novella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  STRADE - PROGETTO PARTECIPATO 2018 
"APIEDIPERBERTESINAINSICUREZZA" – DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO 
LAVORI PER MODIFICA ALLACCIAMENTO ALLA RETE DEL GAS NATURALE IN STRADA 
DI QUINTARELLO -  CUP B31B18000040004 – CIG ZCC3C3BF5A 

incarico,  rimandando ad un successivo provvedimento  il  conferimento  dell’incarico  per  le  altre 

prestazioni professionali ricomprese nella procedura comparativa;

Successivamente,  l'Amministrazione  Comunale  ha  ritenuto  opportuno,  nell'ambito  del  Piano 

Comunale  delle  Opere  pubbliche  2018,  ampliare  l'intervento  di  messa  in  sicurezza  del  transito 

ciclabile e pedonale lungo Strada di Bertesina e strada del Quintarello, fino al confine comunale con 

Quinto  Vicentino,  realizzando  così  un  collegamento  di  ambito  sovra  comunale  a  completa 

implementazione dell'asse portante N. 9 ciclovia Quinto Vicentino – Vicenza Centro, previsto dal 

Piano Urbano della Mobilità (PUM) e di cui lo stanziamento è previsto nel programma triennale dei 

lavori pubblici 2018-2020 e l’elenco annuale 2018 attuazione PUM, sopra richiamato. Pertanto con 

determina dirigenziale n. 2296 del 12/11/2018 è stata approvata l'estensione dell'incarico, affidato 

all'ing. Tiziana Ambrosi di Vicenza, anche per la redazione della progettazione definitiva e della 

valutazione  di  compatibilità  idraulica  dei  lavori  relativi  al  bilancio  partecipato  2018 

“ApiediperBertesinainsicurezza” al fine di implementare il percorso ciclabile portante ciclovia n. 9.

Con deliberazione di Giunta comunale n. 205 del 05/12/2018 è stato approvato il progetto definitivo 

denominato “Apiedinsicurezzaperbertesina e collegamento di ambito sovracomunale asse portante 

n.9 ciclovia Quinto Vicentino – Vicenza Centro (PUM);

Con  determina  dirigenziale  n.  448  del  07/03/2019  è  stato  affidato  l’incarico  per  l’indagine 

geologica,  geotecnica,  geosismica  ed ambientale  per  un importo  di  €  4.181,18 (IVA ed EPAP 

comprese).  Con determina n. 554 del 21/03/2019 è stato affidato l’incarico per la progettazione 

esecutiva e la direzione lavori, contabilità, certificato di regolare esecuzione e coordinamento della 

sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione per un importo di € 14.336,28 (INARCASSA ed 

IVA comprese).

Con determinazione dirigenziale n. 2037 del 08/11/2019 è stato approvato il progetto esecutivo dei 

lavori  relativi  al  Progetto  Partecipato  2018  "apiediperbertesinainsicurezza"  e  collegamento  di 

ambito  sovracomunale  asse  portante  N.9  ciclovia  Quinto  Vicentino  –  Vicenza  Centro  (PUM) 

dell'importo € 550.000,00 (IVA compresa);

Con determinazione dirigenziale n. 400 del 20/02/2023 è stato affidato, ai sensi  dell’art. 1, comma 

2, lettera a) della Legge n. 120/2020, l’incarico professionale per i frazionamenti al Catasto Terreni 

del PROGETTO PARTECIPATO 2018 "APIEDIPERBERTESINAINSICUREZZA" al Geometra 

Michele Lazzari di Thiene (VI) in Viale Europa n. 66 CF:LZZMHL68T18L157A – Partita IVA: 

02463550240 che, con nota PGN. 24651 del 13/02/2023  si è reso disponibile ad eseguire l’incarico 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2297

DETERMINA N. 1980 DEL 24/08/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Morbin Novella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  STRADE - PROGETTO PARTECIPATO 2018 
"APIEDIPERBERTESINAINSICUREZZA" – DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO 
LAVORI PER MODIFICA ALLACCIAMENTO ALLA RETE DEL GAS NATURALE IN STRADA 
DI QUINTARELLO -  CUP B31B18000040004 – CIG ZCC3C3BF5A 

entro i tempi richiesti, presentando un preventivo di spesa per un importo di € 2.800,00 (esclusa 

Cassa  Previdenziale  5%  -  esente  IVA),  per  complessivi  €  2.940,00  (Cassa  Previdenziale  5% 

compresa – esente I.V.A.).

Considetato che  bisogna  procedere  ai  lavori  di  completamento  ciclabile  denominati:” 

APIEDINSICUREZZAPERBERTESINA  E  COLLEGAMENTO  DI  AMBITO  SOVRA 

COMUNALE  -  ASSE  PORTANTE  N.  9  CICLOVIA  QUINTO  VICENTINO  -  VICENZA 

CENTRO (PUM)”;

riscontrata la necessità di intervenire modificando l’allacciamento alla linea del gas che risulta in 

interferenza con l’opera nel tratto di tombinamento del fossato all’altezza del FG 85 mappale 192;

preso atto che,

• l’art. 192 del D.Lgs. 267/2000 e l’art. 17 del D.Lgs. 36/2023. prevedono l’adozione di una 

decisione a contrarre, indicante l’oggetto, l’importo ed il contraente, unitamente alle ragioni 

che  motivano  la  scelta  ed  ai  requisiti  di  carattere  generale,  nel  rispetto  della  vigente 

normativa;

• l’art. 50, comma 1, lett. a) del D. Lgs. 36/2023 prevede che le stazioni appaltanti procedono 

all’affidamento  diretto  per  lavori  di  importo  inferiore  a  150.000  euro,  anche  senza 

consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 

documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche 

individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;

• l’art.52 comma 1) prevede che nelle procedure di affidamento di cui all’ art. 50 comma 1 

lettere a) e b), di importo inferiore a 40.000 euro, gli operatori  economici attestano con 

dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il possesso dei requisiti di partecipazione e di 

qualificazione  richiesti.  La  stazione  appaltante  verifica  le  dichiarazioni,  anche  previo 

sorteggio di un campione individuato con modalità predeterminate ogni anno;

• l’art. 52 comma 2) prevede che quando in conseguenza della verifica non sia confermato il 

possesso dei requisiti generali o speciali dichiarati, la stazione appaltante procede alla 

risoluzione del contratto, all’escussione della eventuale garanzia definitiva, alla 

comunicazione all’ANAC e alla sospensione dell’operatore economico dalla partecipazione 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2297

DETERMINA N. 1980 DEL 24/08/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Morbin Novella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  STRADE - PROGETTO PARTECIPATO 2018 
"APIEDIPERBERTESINAINSICUREZZA" – DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO 
LAVORI PER MODIFICA ALLACCIAMENTO ALLA RETE DEL GAS NATURALE IN STRADA 
DI QUINTARELLO -  CUP B31B18000040004 – CIG ZCC3C3BF5A 

alle procedure di affidamento indette dalla medesima stazione appaltante per un periodo da 

uno a dodici mesi decorrenti dall’adozione del provvedimento.

Premesso che V-Reti S.p.a. è il soggetto gestore del contatore, il conferimento della prestazione di 

cui  al  presente  documento  viene  effettuata  con  procedura  di  affidamento  diretto  ai  sensi 

dell’articolo 50, comma 1, lettera a) del D.Lgs. n. 36/2023; a tal fine è stata effettuata una richiesta 

di preventivo con nota PGN 129780/2023 a V-Reti S.p.a. per la modifica di un allacciamento alla 

rete del gas, a seguito del rinvenimento di un cavidotto durante la realizzazione della pista ciclabile 

lungo strada di Quintarello.

Con nota acquisita  agli  atti  PGN 134451 del 03/08/2023 V-Reti  S.p.a. ha presentato la propria 

offerta per un importo di € 653,47 + 22% IVA, per complessivi € 797,23 (IVA al 22% compresa) 

L'importo viene ritenuto dal RUP congruo e conveniente per l'amministrazione;

Verificato il possesso  di  regolarità  contributiva (INAIL_38985599  Data  richiesta  07/06/2023 

Scadenza validità 05/10/2023 ) ed accertato che ha presentato l'autocertificazione resa ai sensi del 

DPR 445/00 inerente il possesso dei requisiti di natura generale di cui all’art.94 del D.Lgs. 36/2023, 

requisiti da verificarsi secondo quanto previsto dall’art.52 del D.Lgs.36/2023;

accertata quindi la regolarità dell'offerta presentata dalla ditta V-Reti S.p.a..

Si  ritiene  di  procedere,  pertanto,  all’affidamento  dei  lavori  a  V-Reti  S.p.a.  con sede in  Contrà 

Pedemura San Biagio n. 72 Vicenza (VI) Partita I.V.A. 03178060236, per un importo complessivo 

di  € 797,23 (IVA al 22% compresa).

precisato che, i  relativi  contratti  con  la  ditta  sopraindicata  saranno  conclusi  per  mezzo  di 

corrispondenza, secondo l’uso del commercio, come previsto, dall’art. 18 del D.Lgs. 36/2023 e che 

le  medesime ditta  assumono,  con l’accettazione  delle  clausole  contrattuali,  tutti  gli  obblighi  di 

tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136 e successive 

modifiche,  impegnandosi,  a  dare  immediata  comunicazione  alla  stazione  appaltante  ed  alla 

Prefettura-Ufficio  Territoriale  del  Governo  della  provincia  di  Vicenza  della  notizia 

dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente);

Dato atto che il  Dirigente e il RUP Dott. Marco G. Bonafede con il presente provvedimento 

attestano  il  rispetto  di  quanto  previsto dall’art.  16  del  D.Lgs.  36/2023 in  tema  di  conflitto  di 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2297

DETERMINA N. 1980 DEL 24/08/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Morbin Novella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  STRADE - PROGETTO PARTECIPATO 2018 
"APIEDIPERBERTESINAINSICUREZZA" – DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO 
LAVORI PER MODIFICA ALLACCIAMENTO ALLA RETE DEL GAS NATURALE IN STRADA 
DI QUINTARELLO -  CUP B31B18000040004 – CIG ZCC3C3BF5A 

interesse anche potenziale e incompatibilità, dall'art. 6 bis della L. 241/1190 in tema di conflitto di 

interessi,  dalla Linea Guida ANAC n°15 relativa alla  “individuazione e gestione dei conflitti  di 

interesse  nelle  procedure  di  affidamento  dei  contratti  pubblici”,  dall'art.  35-bis  del  D.Lgs. 

165/20001, dall'art.  51 del Codice di procedura civile  e dal  vigente Piano di Prevenzione della 

Corruzione e Trasparenza del Comune di Vicenza;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 13 del 30/01/2023 (e successive variazioni)  che 

approva il Bilancio di Previsione 2023/2025;

Visto  il  documento  programmatico  triennale  denominato  “PIAO – Piano integrato  di  attività  e 

organizzazione” per il triennio 2023/2025, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 106 

del 27/4/2023 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di 

gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 47 del 1/3/2023 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione 2023/2025 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art.  107, comma 3,  lett.  d) del D. Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce  ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 

Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1. di affidare, per le motivazioni espresse in premessa, ai sensi dell’art.50, comma 1 lettera a) 

del D. Lgs.36/2023, i lavori di “PER MODIFICA  ALLACCIAMENTO ALLA RETE DEL 

GAS NATURALE IN STRADA DI QUINTARELLO" a V-Reti S.p.a. con sede in Contrà 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2297

DETERMINA N. 1980 DEL 24/08/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Morbin Novella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  STRADE - PROGETTO PARTECIPATO 2018 
"APIEDIPERBERTESINAINSICUREZZA" – DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO 
LAVORI PER MODIFICA ALLACCIAMENTO ALLA RETE DEL GAS NATURALE IN STRADA 
DI QUINTARELLO -  CUP B31B18000040004 – CIG ZCC3C3BF5A 

Pedemura San Biagio n. 72 Vicenza (VI) Partita I.V.A. 03178060236, per l’importo di € 

653,47 + 22% IVA, per complessivi € 797,23 (IVA al 22% compresa);

2. di  dare  atto  che  la  spesa  complessiva  di  €  797,23  (I.V.A.  al  22%  compresa),  per  gli 

interventi  integrativi  di  cui  al  punto  1)  trova  copertura  all’impegno  codice  131815,  al 

capitolo  1400202  “PROGETTO  PARTECIPATIVO  PATRIMONIO  COMUNALE”  del 

bilancio  del  corrente  esercizio,  finanziato  con  mutuo,  dove  rientra  nella  spesa 

complessivamente  vincolata  con  la  determinazione  dirigenziale  n.  2037  del  08/11/2019 

citata nelle premesse;

3. di approvare l’allegato crono-programma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 

principi  contabili  di  cui  al  D.Lgs.  23  giugno  2011,  n.  118  (Armonizzazione  sistemi 

contabili) e successive,

4. di  stabilire  che,  i  rispettivi  contratti  con  le  ditte  verranno  stipulati  per  mezzo  di 

corrispondenza,  secondo  l’uso  del  commercio,  in  applicazione  dell’art. 18  del  D.Lgs. 

36/2023;

5. di dare atto che, le ditte assumono, con l'accettazione delle clausole contrattuali,  tutti gli 

obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 

e  successive  modifiche,  impegnandosi  a  dare  immediata  comunicazione  alla  stazione 

appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo della provincia di Vicenza della 

notizia  dell’inadempimento  della  propria  controparte  (subappaltatore/subcontraente)  agli 

obblighi di tracciabilità finanziaria;

6. di dare atto che, al presente affidamento si applicano, per quanto compatibili, le norme del 

DPR 62/2013 relative  al  “Regolamento  recante  codice di  comportamento  dei  dipendenti 

pubblici  a  norma dell'art.  54  del  D.Lgs.  165/2001”  e  le  più  specifiche  disposizioni  del 

Codice  di comportamento  approvato  dal  Comune  di  Vicenza  con  delibera  di  Giunta 

Comunale n. 16 del 28/1/2014 e che in caso di violazione il contratto è risolto di diritto;

7. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del 

Comune,  ai  sensi  degli  articoli  147-bis,  comma  1,  147-quinquies  del  T.U.E.L.,  D.Lgs. 

267/2000 e dei principi contabili;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2297

DETERMINA N. 1980 DEL 24/08/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Morbin Novella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  STRADE - PROGETTO PARTECIPATO 2018 
"APIEDIPERBERTESINAINSICUREZZA" – DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO 
LAVORI PER MODIFICA ALLACCIAMENTO ALLA RETE DEL GAS NATURALE IN STRADA 
DI QUINTARELLO -  CUP B31B18000040004 – CIG ZCC3C3BF5A 

8. di accertare che, i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 

gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 

ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

9. di pubblicare il presente affidamento, ai sensi degli artt. 1 comma 32 della Legge 6/11/2012 

n. 190 e 37 della Legge 14/3/2013 n. 33, sul sito web del Comune di Vicenza.

  

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2297

DETERMINA N. 1980 DEL 24/08/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Morbin Novella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  STRADE - PROGETTO PARTECIPATO 2018 
"APIEDIPERBERTESINAINSICUREZZA" – DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO 
LAVORI PER MODIFICA ALLACCIAMENTO ALLA RETE DEL GAS NATURALE IN STRADA 
DI QUINTARELLO -  CUP B31B18000040004 – CIG ZCC3C3BF5A 

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
23/08/2023  da  Marco  Giovanni   Bonafede  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO PAOLO GABBI / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2297

DETERMINA N. 1980 DEL 24/08/2023

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO MOBILITA', TRASPORTI, LAVORI PUBBLICI

Oggetto:  STRADE - PROGETTO PARTECIPATO 2018 "APIEDIPERBERTESINAINSICUREZZA" – 

DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO LAVORI PER MODIFICA ALLACCIAMENTO ALLA 

RETE DEL GAS NATURALE IN STRADA DI QUINTARELLO -  CUP B31B18000040004 – CIG 

ZCC3C3BF5A  

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

156323 2023 PROGETTO PARTECIPATIVO 
PATRIMONIO COMUNALE

U 01052.02.1400202 797,23

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  

all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:

  

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  MAURO BELLESIA / ArubaPEC S.p.A. 

Vicenza, 24/08/2023 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : f4602874ee624d322412006d71c85615f54ecce0 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Marco Giovanni  Bonafede
Il Dirigente di Settore: Gabbi Paolo
La PO di Ragioneria: --


